
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 227 DEL 16/11/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  DETERMINAZIONE TARIFFE PER L’UTILIZZO DELL’ANTICO FORO 
BOARIO DI GRAZIE E DEL CENTRO CULTURALE SILIPRANDI DI 
MONTANARA PER L’ANNO SCOLASTICO - ANNO 2025

L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di Novembre alle ore 12:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI         *
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
PANTANI SOFIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa all’adunanza Il Segretario GeneraleDott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il SindacoCarlo Bottani assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO la delibera di C.C. n. 32 del 25/09/2024 “APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L’USO DELL’ANTICO FORO 
BOARIO DI GRAZIE E DEL CENTRO CULTURALE “SILIPRANDI” DI MONTANARA UTILIZZABILI PER 
MANIFESTAZIONI, CONVEGNI, RIUNIONI, INCONTRI, CORSI DIDATTICI E MOSTRE” con cui è stato approvato il 
regolamento composto di n. 12 articoli che ne definisce le modalità d’uso;

CONSIDERATO che con stesso atto è stato deliberato di demandare annualmente alla Giunta Comunale la determinazione 
delle tariffe d’uso;

RITENUTO di confermare le tariffe in vigore per l’anno 2024, approvate con delibera di G.C. n. 220 del 08/11/2023;

VISTE in proposito le allegate tabelle A) e B) che formano parte integrante e sostanziale del presente atto e che contengono 
le tariffe per l’anno 2025 dell’Infopoint Antico Foro Boario di Grazie e del Centro Culturale Siliprandi di Montanara;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.lgs n. 
267 del 18/08/2000 dal Responsabile del Settore sulla regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore Economico 
Finanziario sulla regolarità contabile, allegati al presente atto;

VISTO l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n.267, al fine di permettere 
la predisposizione degli atti necessari in tempo utile per l'approvazione del bilancio di previsione prevista per la fine di 
dicembre;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di considerare le premesse quali parti integranti e sostanziali dell’atto;

2. di approvare per l'anno 2025 le tariffe per l'utilizzo dell'Infopoint Antico Foro Boario di Grazie e Centro Culturale 
Siliprandi di Montanara, confermando le tariffe dello scorso anno così come da tabelle A) e B) allegate al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale;

3. di disporre che eventuali gratuità all'utilizzo saranno concesse dalla Giunta Comunale ad eccezione delle spese per le 
utenze e di pulizia che dovranno essere sempre a carico dell'utilizzatore, determinate forfettariamente in € 30,00 a 
prenotazione;

4.  di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri così come specificato in 
premessa;

5. data l’urgenza, con separata unanime votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 del D.L. n. 267 del 18.08.2000;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

 Il Sindaco  Il Segretario Generale
 F.to Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

 F.to Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle 
regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

PROPOSTA DI GIUNTA N. 296

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE PER L’UTILIZZO DELL’ANTICO FORO 
BOARIO DI GRAZIE E DEL CENTRO CULTURALE SILIPRANDI DI 
MONTANARA PER L’ANNO SCOLASTICO - ANNO 2025 

PARERI  ESPRESSI

Si certifica PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. 
dell’ordinamento EE. LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

NOTE/MOTIVAZIONI:  

Curtatone, 15/11/2024  IL RESPONSABILE DELL’AREA
 RUSSO ROSSELLA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle 
regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

PROPOSTA DI GIUNTA N. 296

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE PER L’UTILIZZO DELL’ANTICO FORO 
BOARIO DI GRAZIE E DEL CENTRO CULTURALE SILIPRANDI DI 
MONTANARA PER L’ANNO SCOLASTICO - ANNO 2025 

PARERI  ESPRESSI

Si certifica PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. 
dell’ordinamento EE. LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

NOTE/MOTIVAZIONI:   

Curtatone, 15/11/2024
 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA

 Doda Elena / InfoCamere S.C.p.A.
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 227 DEL 16/11/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  DETERMINAZIONE TARIFFE PER L’UTILIZZO DELL’ANTICO FORO 
BOARIO DI GRAZIE E DEL CENTRO CULTURALE SILIPRANDI DI 
MONTANARA PER L’ANNO SCOLASTICO - ANNO 2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata all'Albo Pretorio Online e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

Curtatone, 26/11/2024 
   Il Segretario Generale

 RUSSO ROSSELLA / InfoCamere S.C.p.A.
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



 

 

Ufficio Servizi alla Persona 
Tel. 0376/358070 

Mail. assistenza@curtatone.it 

Città di Curtatone 
Piazza Corte Spagnola, n.3 - 46010 Montanara di Curtatone (MN) 
P.Iva 00427640206 – Cod. Fiscale 80001910209 
Pec: comune.curtatone@legalmail.it 

ALLEGATO B)  

TABELLA TARIFFE PER L’UTILIZZO DEI LOCALI  

DEL CENTRO CULTURALE SILIPRANDI 

 

 

Tariffe di noleggio della sala nei giorni di sabato e domenica (e festivi). 

Conferenze, convegni, eventi. 

Mezza giornata (fino a 4 ore) 45,00 € 

Giornata intera (dalle 4 alle 10 ore): 78,00 € 

 

Tariffe di noleggio della sala nei giorni da lunedì a venerdì. 

Conferenze, convegni, eventi. 

Mezza giornata (fino a 4 ore) 33,00 € 

Giornata intera (dalle 4 alle 10 ore): 61,00 € 

 

Tariffe di noleggio sala per mostre, esposizioni ed installazioni di più giorni (durata da concordare con 

l’Amministrazione Comunale). 

Fine settimana (da venerdì a domenica) 111,00 € 

 

Le associazioni iscritte a Curtatone Solidale hanno il diritto ad usufruire dei locali a tariffazione agevolata (50% 

in meno rispetto alle tariffe indicate sopra). 

 

Nelle tariffe sono comprese: 

- apertura e chiusura dei locali da parte di personale appositamente incaricato dall’Amministrazione comunale; 

- allestimento standard: collocazione posti a sedere, utilizzo dell’impianto microfoni, videoproiettore. 

- pulizia, riscaldamento e condizionamento. 

Contestualmente all’apertura avverrà la consegna delle chiavi al responsabile dell’Associazione o ad un suo 

delegato; al momento della riconsegna il responsabile individuato dal Comune accerterà che i locali e il 

materiale non abbiano subito danni. 

 
 



 

 

Ufficio Servizi alla Persona 
Tel. 0376/358070 

Mail. assistenza@curtatone.it 

Città di Curtatone 
Piazza Corte Spagnola, n.3 - 46010 Montanara di Curtatone (MN) 
P.Iva 00427640206 – Cod. Fiscale 80001910209 
Pec: comune.curtatone@legalmail.it 

ALLEGATO A)  

TABELLA TARIFFE PER L’UTILIZZO DEI LOCALI  

DELL’ANTICO FORO BOARIO DI GRAZIE 

 

 

Tariffe di noleggio della sala nei giorni di sabato e domenica (e festivi). 

Conferenze, convegni, eventi. 

Mezza giornata (fino a 4 ore) 45,00 € 

Giornata intera (dalle 4 alle 10 ore): 78,00 € 

 

Tariffe di noleggio della sala nei giorni da lunedì a venerdì. 

Conferenze, convegni, eventi. 

Mezza giornata (fino a 4 ore) 33,00 € 

Giornata intera (dalle 4 alle 10 ore): 61,00 € 

 

Tariffe di noleggio sala per mostre, esposizioni ed installazioni di più giorni (durata da concordare con 

l’Amministrazione Comunale). 

Fine settimana (da venerdì a domenica) 111,00 € 

 

Le associazioni iscritte a Curtatone Solidale hanno il diritto ad usufruire dei locali a tariffazione agevolata (50% 

in meno rispetto alle tariffe indicate sopra). 

 

Nelle tariffe sono comprese: 

- apertura e chiusura dei locali da parte di personale appositamente incaricato dall’Amministrazione comunale; 

- allestimento standard: collocazione posti a sedere, utilizzo dell’impianto microfoni, videoproiettore. 

- pulizia, riscaldamento e condizionamento. 

Contestualmente all’apertura avverrà la consegna delle chiavi al responsabile dell’Associazione o ad un suo 

delegato; al momento della riconsegna il responsabile individuato dal Comune accerterà che i locali e il 

materiale non abbiano subito danni. 

 
 


